forem realizadas, conforme Contrato de Abertura de Crédito e Mútuo para Construção de 
Empreendimento Imobiliário com Garantia Hipotecária e Outras Avenças, com Recursos do 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, no Âmbito do Programa Casa Verde e Amarela, 

datado de 03 de Novembro de 2021, no valor de R$ 4.511.053,00 (Quatro milhões, quinhentos e 
onze mil e cinquenta e três reais), pelo prazo total de: Construção/legalização: 11 meses e 
Amortização: 24 meses, registrado sob o nº R.32-Mat. 507, em 21 de dezembro de 2021. Santa 
Cruz do Capibaribe-PE, 21 de dezembro de 2021. O Oficial do Registro: Renato Cordeiro de 
Arruda Júnior.

[...]

do § 5º do art. 61 da Lei 4.380/64, VIANA & MOURA CONSTRUÇÕES SA, inscrita no CNPJ 
02.737.577/0001-06, sito a Avenida Eng. Domingos Ferreira, 2160, Boa Viagem, Recife/PE, 
VENDEU o lote descrito nesta matricula com a casa da averbação supra, pelo valor de R$ 
112.000,00 (cento e doze mil reais) a MARCIA DO NASCIMENTO MARINHO, brasileira, 
nascida em 14/08/1987, porteiro de edificio ascensorista garagista e faxineiro, portadora da 
Carteira de Identidade nº 7667054, expedida por Secretaria Defesa Social/PE  em 04/08/2020 e 
do CPF 089.838.194-05,  solteira, residente e domiciliada na R Otacilio Lopes da Silva, 1083, Cs

[...]

Financeira sob a forma de empresa pública, pessoa jurídica de direito privado, criada pelo 
Decreto-Lei 759/69, regendo-se pelo Estatuto vigente na data da presente contratação, com sede 
em Brasilia-DF no Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, para 
garantia da dívida no valor de R$ 89.600,00 (oitenta e nove mil, seiscentos reais), a ser-lhe pago 
no prazo de 360 (trezentos e sessenta) prestações mensais e sucessivas, vencendo-se a 1ª parcela 
em 01 de janeiro de 2022, sujeitando-se as prestações aos juros e demais condições constantes do 
título, que fica arquivado nesta Serventia Registral.

[...]

01 porta na parte da frente, 01 janela na parte da frente, 01 sala, 01 quarto, 
01 suíte com banheiro reversível, 01 cozinha, 01 porta na parte de trás, 02 janelas na parte de trás 
e 01 área de serviço. Está cadastrado na prefeitura sob o nº 678600, no valor venal de R$ 
25.931,88 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos). Limitando-
se na parte da frente com o leito da Rua Luiza Alzira Teixeira Soriano, na parte de trás com um 
imóvel s/nº da Rua Marielle Franco, do lado direito com o imóvel nº 117 da Rua Luiza Alzira 
Teixeira Soriano e do lado esquerdo com o imóvel nº 133 da Rua Luiza Alzira Teixeira Soriano,